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از قدرت پهپادی ایران گفت 

 تهران 
 پرچمدار 
مقاومت 
در منطقه

آرمان ملی:   تهران از مرز ششمین روز متوالی آلودگی و خطرناک بودن 
هوای خود عبور کرد. در خوزستان هزاران نفر راهی مراکز درمانی شدند، 
در استان اصفهان مدارس تعطیل شدند. مشهد هم آلوده شد و لابه لای 
اخبار آلوده شدن کلانشهرهای ایران نام شهرهای اراک، اهواز، سمنان، 

قم، کرج، تبریز و همان طور که گفتیم اصفهان هم به چشم می خورد. 

مجری ممنوع الکار شده به شبکه سه برگشت

چراغ اتاق تخریب  روحانی روشن شد
صفحه 2

 »آرمان ملی« با توجه به اوج گیری آلودگی هوا، بحث آلودگی
 ناشی از وسایل نقلیه را از نظر گذرانده؛ 

هوای آلوده؛  از خوزستان تا تهران 

 سردرگمی نتانیاهو

 نبی اله عشقی ثانی
مدیرعامل شبکه ملی خیریه های حامی ایتام

موسسه های مردم نهاد و چالش ها 
سخنگوی وزارت امور خارجه: 

شورای امنیت به وظیفه خود عمل کند

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور:

 نتیجه بررسی صلاحیت داوطلبان
 نهایی نیست

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir
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در کشور ما از حدود یکصد سال قبل موسســه های مردم نهاد، نیکوکاری و 
خیریه توسط متدینین و افراد انسان دوست تشکیل می گردد و در مسیر ارائه 
خدمات به اقشار فرودست جامعه فعالیت می کنند. این موسسه ها به مرور ایام 
قانونمند شده و سازمان پیدا کرده است. در شــرایط فعلی سه دستگاه وزارت 
کشور، سازمان بهزیستی و نیروی انتظامی هریک به اســتناد قانون یا مصوبه 
دولت، تولی گری این موسســه ها را برعهده دارند و در امر صدور مجوز فعالیت 
و نظارت برآن ها اقدام می کنند. سازمان اموراجتماعی تعداد این موسسه ها را 
در مجموع حدود هفتادهزار موسسه اعلام کرده اســت. ویژگی موسسه های 
مردم نهاد غیر دولتی، غیر انتفاعی و غیر سیاســی بودن اســت و اینکه هیچ 
نوع وابســتگی به دولت ها ندارند حتی برخی براین باورند کــه پروانه فعالیت 
این نهادهای مردمی باید توسط شورایی از خود این موسسه ها صادر شود و بر 
عملکردشان نظارت شــود. برخی از این موسسه ها به صورت محدود در سطح 
روستاها و شهرهای کوچک فعال هستند و تعدادی در سطح ملی و با منابع مالی 
ده میلیاردی اداره می شوند و خدمات بزرگی ارائه می دهند. در همه جهان وجود 
موسسه های مردم نهاد را نشانه ای از یک ســرمایه اجتماعی و توسعه یافتگی 
تلقی می کنند که در کنار دولت ها بخشی از نیازهای مردم کم برخوردار را تامین 
می کنند.  در فرهنگ دینی ما حمایت از ایتام، کودکان بی سرپرست، سالمندان 
و افراد نیازمند بسیار توصیه شده و مورد تاکید قرار گرفته است. همچنین تعداد 
زیادی از مدارس، مراکز درمانی و بیمارستان ها توسط اهل خیر ساخته شده و 
اداره می شود در سال های اخیر موضوع مسئولیت اجتماعی اقتصادی به شغلی 
هدفمند مطرح شــده و آن ها را موظف می کند تا درمقابل سود و بهره وری که 
کســب می کنند خدماتی نیز به جامعه ارائه دهند. موسسه های مردم نهاد که 
آن ها را ســمن هم می گویند همچنین خیریه هایی که در نقاط مختلف کشور 
مشغول فعالیت هســتند با چالش هایی نیز مواجه هستند که به برخی از آن ها 

اشاره می کنیم. با امید به آنکه برای برون رفت از آن چاره اندیشی شود.  به دلیل 
نداشتن یک قانون ویژه تشکل های مردم نهاد مراحل تاسیس و اداره این موسسه 
به استناد قانون تجارت انجام می شود در حالی که تشــکیلاتی غیر انتفاعی و 
خیریه هستند و قانون خاص خود را می طلبد امیدوار است پیش نویس قانون 
تشکل ها که توسط مرکز پژوهش های مجلس تهیه شده سریع تر تصویب و به 

بی قانونی خاتمه داده شود. 
مداخله چند دستگاه متولی در موضوعی واحد و ایجاد ساختار اداری و ابواب 
جمعی جداگانه منجر به موازی کاری می شود و نیازمند بازبینی و ساماندهی 
اســت . ناپایداری منابع مالی موسســه های مردم نهاد به دلیل آنکه وابسته به 
مشــارکت اهل خیر، بازاریان و فعــالان اقتصادی اســت به دلیل تکانش های 
اقتصادی در جامعه از پایداری کافی برخوردار نیست که امر خدمت رسانی منظم 
و پایدار را با مشکل مواجه می کند بسیاری از موسسین موسسه های نیکوکاری 
اشخاص سنتی غیر اداری هستند که با سازوکارها و انجام مقررات اداری و تدوین 
طرح و برنامه اشراف کافی ندارند پس باید افراد متخصص موضوع و اداری را برای 
مدیریت موسسه شان به کارگمارند.  موضوع مدیریت و اداره موسسه های مردم 
نهاد نیازمند دانش خاص و توانایی هایی است که در دانشگاه ها و مراکز آموزش 
عالی برای آن رشته تحصیلی راه اندازی نشده است ضرورت دارد حوزه گسترش 
رشته های تحصیلی دانشــگاه ها برای آن یک رشته تحصیلی حرفه ای طراحی 
کند.  مباحث مالیاتی و معافیت هایی که قانونا برای موسسه های مردم نهاد پیش 
بینی شده به دلیل ابهامی که وجود دارد نیازمند یک بازبینی و شفاف سازی است 
برخورداری اهل خیر که به موسســه های مردم نهاد کمک می کنند از یک 
تخفیف مالیاتی که ردی از آن وجود دارد  مبهم است نیازمند شفاف سازی است. 
برگزاری مجامع عمومی، انتخابات هیات مدیره، بازرسان و مدیران عامل هر 
دو ســال یکبار با فرایند های اداری موجود چالش مهمی است که باید اصلاح 
شود. حضور نیروهای داوطلب در موسسه های نیکوکاری و مردم نهاد نقطه قوت 

بسیار مهمی است که نیازمند سازماندهی و برنامه ریزی است. 
برخی از افراد بدون توجه به جایگاه بســیار مهم خیریه هــا که چقدر برای 
حمایت از اقشار آسیب پذیر مهم  است اظهار نظرهای تردیدآمیزی می کنند که 

بسیارچالش برانگیز است. 

مسأله غزه دو نقطه مجهول دارد: نخست اینکه چگونه حماس وارد 
اسرائیل شــد و مجهول دوم این اســت که نتانیاهو می خواهد در غزه 
چه کار کند؟الان به این نقطه دوم رسیدیم که نتانیاهو در غزه دچار یک 
سرگردانی شده که هم پیشرفتش با مشکل مواجه شده و هم امکان ندارد 
که بتواند جنگ را تمام کند برای اینکه اتمام جنگ با سقوط کابینه اش 
مواجه خواهد شد و حتی ممکن اســت دادگاهی و زندانی شود. الان 
نارضایتی در داخل اسرائیل بسیار بالا گرفته، مخصوصا در رابطه با  اسرا 
و از طرف دیگر نتانیاهو در غزه مشکل پیشرفت دارد و اگر شمال غزه 
را تصرف کند و همه جا را ویران کند با جنوب چه کار می خواهد بکند 
و با این دو میلیون و دویســت هزار نفر جمعیت چه برنامه ای خواهد 
داشت؟ از طرف دیگر برای نخستین بار در تاریخ اسرائیل است که آنقدر 
نخست وزیر اسرائیل از آمریکایی ها حرف ناشنوی دارد. با توجه به اینکه 
بایدن اصرار دارد و حتی بلینکن به اورشلیم آمد که جنگ را چند روز 
را متوقف کنید ولی نتانیاهو با برخورد سردی که با بلینکن داشت این 
نظر را نپذیرفت تا جایی که بایدن اظهار کرد که نمی دانم چرا نتانیاهو 
گوش به حرف ما نمی دهد؟ امری که برای اولین بار در روابط این دو رخ 
داده است. بنابراین مسأله غزه یک مسأله بسیار درهم تنیده، سردرگم و 

غیرقابل پیش بینی است که در آینده چه خواهد شد. 
از طرف دیگر گهگاهی حرکات حزب ا...، اســرائیل را نگران کرده 
که مبادا حزب ا... وارد جنگ تمام عیار شود که قطعا این کار صورت 
نخواهد گرفت ولــی به هر حال با خود مســأله غــزه، نتانیاهو الان 
مشکلات بسیار زیادی دارد و معلوم نیست تا کجا بتواند این سنگینی 
و بلاتکلیفــی را ادامه دهد. اگــر بر فرض  محال که در شــمال همه 
موفقیت ها را به دســت بیاورد و تونل ها را تخریب کند ولی با جنوب 
چه کار خواهد کرد؟ با توجه به اینکه هیچکدام از کشــورهای عرب 
نپذیرفته اند که حتی یک فلسطینی را به کشور خود راه دهند و اینکه 
در آینده برای فلسطین چه برنامه ای خواهد داشت. اینکه گفته شده 
برای مدت نامعلومی در غزه می مانیم نیز امکان پذیر نیســت و وزیر 
دفاع اســرائیل با آن مخالفت کرد. نتانیاهو دچار یک نوع سردرگمی 
و بلاتکلیفی شــده و نمی دانیم در آینده چه اتفاقی خواهد افتاد ولی 
آنچه الان می بینیم، جنگ خانه به خانه است و دو طرف لحظات بسیار 
خطرناکی را می گذرانند. این درحالی اســت که در کنفرانس سران 
اسلامی هم بین کشــورهای عرب اختلاف وجود داشت و از طرفی 
مسأله فلسطین برای کشــورهای عرب مانند گذشته آن  اولویت را 
ندارد.  محمد بن سلمان در روزهای اول جنگ طی بیانیه ای از هر دو  
طرف خواست که خویشــتنداری کنند! که چنین چیزی در گذشته 
سابقه نداشته اســت بنابراین دچار یک نوع انشقاق و جدایی شدند. 
آقای محمود عباس آن توانایی را ندارد که بخواهد اوضاع را جمع و جور 
کند. از طرف دیگر هیچکدام از روسای کشورهای عربی این مسأله را 
گردن آمریکا نینداختند و تنها ایران بود که این موضوع را به آمریکا 
نسبت داد. بنابراین این اختلافات وجود دارد و از قبل هم قابل پیش 
بینی بود که کنفرانس سران اسلامی خروجی خاصی نخواهد داشت. 

آرمان ملی: ســخنگوی وزارت امــور خارجه با بیــان اینکه رژیم 
صهیونیستی بیمارستان ها را در غزه تحت محاصره و بمباران قرار داده 
است، اظهار داشت: رژیم افسار گسیخته صهیونیستی این جنایت ها را 
با همکاری آمریکا و برخی دیگر از کشورهای غربی از جمله انگلیس، 
آلمان، فرانسه و... انجام می دهد و این کشورها باید در برابر این جنایت ها 
پاسخگو باشند. ناصر کنعانی در این نشست تصاویری از حمله های انجام 
شده از سوی رژیم صهیونیستی به بیمارستان ها در غزه در دست داشت، 
گفت: امیدواریم که کشورهایی که مانع توقف جنگ و جنایت های رژیم 
صهیونیســتی در غزه شــده اند هر چه زودتر اجازه بدهند که شورای 
امنیت سازمان ملل متحد به وظیفه خود جهت استقرار صلح عمل کند. 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این نشست 
در پاسخ به سوالی تاکید کرد: در ارتباط با موضوع کمک رسانی به مردم 
غزه رایزنی های متعددی با کشورهای اسلامی از جمله مصر داشته ایم. 
وی افزود: در این ارتباط ســه دور گفت وگوی تلفنی بین وزیران امور 

خارجه ایران و مصر انجام شده است. 
کنعانی همچنین با اشاره به دیدار روســای جمهور ایران و مصر در 
ریاض بیان کرد: یکی از محورهای اصلی رایزنی در این نشست موضوع 

کمک رسانی به مردم غزه و بازگشایی گذرگاه رفح بود. 
وی با تشــریح فعالیت های دیپلماتیک ایران در ارتباط با پیگیری 
تحولات اراضی اشــغالی و جنایت علیه مردم غزه و فلســطین گفت: 
در حوزه مردمی نیز اقدامات خوبی در این زمینه انجام شــده اســت. 
سخنگوی وزارت خارجه با اشــاره به نامه اخیر تعدادی از هنرمندان 
کشورمان به دبیرکل کل سازمان ملل متحد در ارتباط با تحولات غزه و 
تاکید آنها مبنی بر اینکه دبیرکل سازمان ملل به وظیفه خود برای پایان 
دادن جنگ عمل کند، گفت: از این اقدام هنرمندان کشورمان تشکر و 

قدردانی می کنیم. 
کنعانی بیان کرد: ما در این مدت تلاش کردیم که هزینه های اخلاقی 
حمایت از رژیم صهیونیستی را برای دولت هایی که برخلاف خواست 
افکار عمومی کشورشــان، از رژیم صهیونیســتی حمایت می کنند، 
افزایش دهیم. ســخنگوی وزارت امور خارجــه تاکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران در ارتباط با حل موضوع فلســطین به تنها راه حلی که 
اعتقاد دارد تشکیل دولت واحد فلسطینی از بحر تا نهر است. سخنگوی 
وزارت خارجه در مورد دیدار اخیر روسای جمهور ایران و مصر در ریاض 
گفت: دیدار انجام شده نشست مهمی بود و درواقع یک رخداد مهم در 
روند مناسبات سیاسی میان دو کشــور بود که مورد توجه جهانی نیز 

قرار گرفت. 
کنعانی با بیان اینکه ما ارزیابی مثبتی از دیدار انجام شــده داریم، 
گفت: در این دیدار گفت وگوهای خوبی در مورد موضوع فلســطین، 
توسعه مناسبات دو کشــور و برخی دیگر از مسائل منطقه انجام شد. 
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: در این جلسه 
مقرر شــد که وزیران امور خارجه دو کشــور به دیدارها و برداشــتن 
گام های متقابل در مسیر تقویت همکاری ها مبادرت کنند. وی افزود: 
ارتقای مناسبات بین ایران و مصر به نفع دو کشور و جهان اسلام است. 
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آرمان ملی:   مجلس مهم ترین و تنها رکن 
قانونگذاری و نظارت بر عملکرد دولت و سایر 
دستگاه ها در اجرای قوانین است و بر همین 
مبنا نیز نمایندگان مجلــس به فعالیت در 
این حوزه های مشــخص می پردازند، اما در 

برخی اوقات اتفاقات و حواشی در مجلس رخ 
می دهد که باعث تغییر روند جاری در مجلس 
می شود و نمایندگان نســبت به نحوه اداره 
مجلس، عدم پیگیــری طرح ها  و مصوبات، 

عدم همراهی هیأت رئیسه...

آرمان ملی:   اجرای طرح های مالیاتی در کشور هنوز با نقص های فراوانی روبه روست که 
معافیت ها در رویکرد مالیات ستانی از جمله دلایل اصلی آن محسوب می شود.  مالیات ستانی 

از لوکس نشین ها و لاکچری سوارها را فرصتی برای تامین درآمدهای دولت و...

»آرمان ملی« علل استعفای نماینده تهران را بررسی می کند؛

 چالش های دقیقه نودی 
آقای رئیس

»آرمان ملی« پیامدهای معافیت های نهان و آشکار لاکچری نشین ها و... 
را بررسی می کند 

فرارهای مالیاتی لاکچری

تخریب وزرای روحانی تا چه زمانی؟

ماجرا چیست؟

 جوابیه وزارت کشور
 به گزارش مجلس خالص خالص

پدرخواندههایخالصسازان
بهدنبالمجلسیانقلابیتر

توافقنانوشتهآمریکاواسرائیل
برایتصرف»لوانت«

 هدایت ا... خادمی در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد:  غلامرضا نوری قزلجه در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد: 

صفحه 3
       درخواست استعفای نماینده تهران اعلام وصول شد       علی ربیعی با انتقاد از صداوسیما: همچنان تندتر از پیش می تازند

       علی خضریان: خانم نعمت زاده در زندان نیست  
        دادستانی: خانم نعمت زاده در زندان است

آرمان ملی: سخنگوی کمیسیون 
امــور داخلی کشــور و شــوراهای 
مجلس گفت: پرونده تمام داوطلبان 
انتخابات مجلس که از ســوی هیات 
اجرایی شهرســتان ها مورد تایید یا 
رد قرار گرفته است، به هیات نظارت 
اســتان می رود که پس از بررسی در 
هیات نظارت، برای رســیدگی نهایی 
به شورای نگهبان ارسال خواهد شد. 
ولی الله بیاتی در گفت وگو با ایســنا، 
درباره روند بررسی صلاحیت داوطلبان 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، بیان 
کرد: مرحله پیش ثبت نام نامزدهای 
انتخابات مجلس شورای اسلامی انجام 
شد و مدارک و مستندات افراد مورد 

بررســی قرار گرفت ســپس تعدادی 
از نامزدها به مرحله ثبــت نام اصلی 
راه پیــدا کردنــد. وی در ادامه اظهار 
کرد: بعد از ثبت نام اصلی داوطلبان، 
هیات های اجرایی شهرســتان ها، از 
مراکز شش گانه اســتعلام های لازم 
را انجام دادند و بر اســاس مستندات، 
صلاحیت داوطلبان را تعیین تکلیف و 
اعلام کردند. سخنگوی کمیسیون امور 

داخلی و شوراها با بیان اینکه صلاحیت 
تعداد کمــی از داوطلبــان انتخابات 
مجلــس در این مرحله تایید نشــده 
اســت، گفت: راه اعتــراض برای این 
افراد باز اســت و می توانند مستندات 
خــود را ارائه کنند تــا در مرحله بعد 
هیات  نظارت اســتان بررســی کند. 
بیاتی تصریح کرد: اکنون پرونده همه 
داوطلبان چه تایید صلاحیت شده چه 

نشده، به هیات نظارت استان می رود 
و هیات نظارت اســتان بــه پرونده ها 
رســیدگی و موارد اعتــراض نامزدها 
را مورد بررســی قــرار می دهد. وی 
خاطرنشان کرد: بعد از بررسی پرونده 
داوطلبان در هیات نظارت اســتان، 
پرونده ها به شــورای نگهبان می رود 
که شــورای نگهبان نیز مهلت دارد تا 
پرونده هــا را بررســی و نتیجه نهایی 
بررســی صلاحیت ها را  اعــلام کند. 
در این فرآیند فرصت بیشــتری برای 
شورای نگهبان در نظر گرفته شده تا 
بتواند با دقت بیشتری صلاحیت افراد 
را بررسی کند. بعد از اعلام نظر شورای 

نگهبان نیز افراد حق اعتراض دارند.

 علی بیگدلی
استاد دانشگاه

دولت را مسئول اصلی 
ردصلاحیت نمایندگان 

 منتقد می دانم 

برنامه اسرائیل 
 تصرف»لوانت«
  با ویرانی غزه است 

مخالفت ما با لوایح جنجالی 
 به مذاق برخی خوش

 نیامده است 

 کشف میدان گازی 
 به نام »لوایاتان«  
در دریای مدیترانه


